
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 21 del 22 aprile  2002 1 / 1 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 21 del 22 aprile 2002 
 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 31 dicembre 2001 - Deliberazione N. 7306 - Area 
Generale di Coordinamento LL.PP. - Approvazione elenco inerente le progettazioni e gli studi di 
fattibilità di opere pubbliche di interesse regionale - Nomina R.U.P. Legge 109/94 e s.m.i.. 

 
omissis 

PREMESSO 
• Che nel processo genera generale della definizione delle linee strategiche finalizzate ad un migliore 

sviluppo della mobilità sul territorio della Regione Campania, con risvolti positivi anche nel settore 
turistico-culturale, vanno delineate le opere, che possano meglio caratterizzare tale sviluppo; 

• Che la Regione Campania  da tempo sostiene la necessità di realizzare idonee e moderne 
infrastrutture che siano anche di attrazione del traffico turistico a sostegno dello sviluppo economico del 
territorio. 

VISTA la nota Assessorile ai Trasporti, Viabilità e LL.PP. del 31.12.1001, prot. n. 4306/SP, con la quale 
sono state individuate le opere per le quali occorre avviare le attività di progettazione; 

PROPONE e la Giunta, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono interamente riportati e trascritti 
• Di approvare l’indicazione programmatica delle progettazioni e degli studi di fattibilità, allegata 

alla nota della Segreteria dell’Assessore ai Trasporti e Viabilità e LL.PP., prot. n. 4306/SP del 31/12/2001 
(all. 1), con la quale vengono indicate, sottoscritte dall’Assessore ai Trasporti e Viabilità e LL.PP. come 
indirizzo politico e programmatico,  alcune opere per le quali avviare gli studi c/o le progettazione di 
opere da eseguire sul territorio della regione Campania; 

• Di approvare lo schema del bando tipo di gara, dello schema della lettera di  informazioni ai 
concorrenti, dello schema di contratto con gli allegati - e del disciplinare d’oneri (all. 2); 

• Di nominare i Responsabili Unici del Procedimento ai sensi della legge 109/94 e s.m.i. di cui al 
prospetto allegato alla nota assessorile; 

• Di demandare all’A.G.C. LL.PP. - Settore Opere Pubbliche - l’attuazione di tutti gli adempimenti 
legati alle attività tecniche e concorsuali; 

• Di impegnare la somma di lire 8.4330 milioni sul capitolo n. 2122 del bilancio di esercizio 2001; 
• Di demandare al Dirigente del Settore Opere Pubbliche di provvedere, con atti monocratici, alla 

liquidazione di spesa sul capitolo n. 2122 del bilancio esercizio 2001; 
• Di trasmettere il presente atto ai Settori Opere Pubbliche, Piani e Programmi, Trasporti e Viabilità, 

Demanio e Patrimonio, Demanio Marittimo e al BURC per la pubblicazione. 
  
 Il Segretario  Il Presidente 
 Di Giacomo  Bassolino 

 

 

  
 


